

COMUNE DI NOTO

PROGETTO DI RESTAURO E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA CHIESA DI S. DOMENICO A NOTO

PROGETTO ESECUTIVO



OGGETTO:

ELABORATI GENERALI

ELABORATO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

I PROGETTISTI E DIRETTORI DEI LAVORI

ARCH. SALVATORE TRINGALI

ARCH. ROSANNA LA ROSA

ARCH. SALVATORE ALBERTI

RESPONSABILE DEL PROGETTO

Geom. Giuseppe Livia



TAVOLA:

4

SCALA:

DATA: GIUGNO 2018

AGG: NOVEMBRE 2019

COMUNE DI NOTO

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

DISPONIBILITA' GIURIDICA: RETTORIA DELLA CATTEDRALE S.NICOLÒ DI NOTO

VISTI:

Elaborato aggiornato al Prezzario
OO.PP. Regione Sicilia del 2019

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	SCAVI, DEMOLIZIONI, RIMOZIONI (Cat 1)							
1 / 7 AP.06	Rimozione delle due statue in gesso collocate nell' altare centrale della navata laterale di destra e successivo accatastamento nei locali a disposizione della Parrocchia.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	500,00	1'000,00
2 / 23 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di ... e di cmq, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	Vano 1		6,07	3,850		23,37		
	Vano 2		3,59	3,570		12,82		
	Vano 3		1,39	3,140		4,36		
	Vano 4		1,64	1,970		3,23		
	Zona Altare		7,77	9,970		77,47		
	Navata laterale	2,00	4,07	27,600		224,66		
	Navata principale		7,62	33,000		251,46		
	Bagno (pavimento)		1,39	3,130		4,35		
			2,00	1,640		3,28		
	Bagno (piastrelle)		3,56		1,800	6,41		
			3,13		1,800	5,63		
	SOMMANO m²					617,04	10,84	6'688,71
3 / 24 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	Vano 1		6,07	3,850	10,000	233,70		
	Vano 2		3,59	3,570	10,000	128,16		
	Vano 3		1,39	3,140	10,000	43,65		
	Vano 4		1,64	1,970	10,000	32,31		
	Zona Altare		7,77	9,970	10,000	774,67		
	Navata laterale	2,00	4,07	27,600	10,000	2'246,64		
	Navata principale		7,62	33,000	10,000	2'514,60		
	Per realizzazione scannafosso		34,00	0,700	20,000	476,00		
	Bagno		1,39	3,130	10,000	43,51		
			2,00	1,640	10,000	32,80		
	SOMMANO					6'526,04	1,99	12'986,82
4 / 25 01.01.06.002	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo dall'orlo medio d ... sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza							
	Vano 1		6,07	3,850	0,600	14,02		
	Vano 2		3,59	3,570	0,600	7,69		
	Vano 3		1,39	3,140	0,600	2,62		
	Vano 4		1,64	1,970	0,600	1,94		
	Zona Altare		7,77	9,970	0,600	46,48		
	Navata laterale	2,00	4,07	27,600	0,600	134,80		
	Navata principale		7,62	33,000	0,600	150,88		
	Per realizzazione scannafosso		34,00	0,700	1,200	28,56		
	SOMMANO m³					386,99	17,17	6'644,62
	A R I P O R T A R E							27'320,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'320,15
5 / 26 21.01.04	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	Tramezzo bagno		1,64	12,000	3,100	61,01		
	SOMMANO m² x cm					61,01	0,99	60,40
6 / 27 01.01.06.006	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo dall'orlo medio d ... sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza							
	Per realizzazione scannafosso		34,00	0,700	1,000	23,80		
	SOMMANO m³					23,80	61,83	1'471,55
7 / 28 21.01.24	Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.							
			2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	22,35	44,70
8 / 29 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	Si stima il 50% delle superfici							
	Parete navata laterale dx	0,50	41,00	3,000	16,300	1'002,45		
	Parete navata laterale sx	0,50	41,00	3,000	16,300	1'002,45		
	Parete abside	0,50	18,30	3,000	16,300	447,44		
	Parete retro facciata	0,50	18,30	3,000	16,300	447,44		
	Si stima il 100% delle superfici							
	Vano 1	2,00	6,10	3,000	3,300	120,78		
		2,00	3,85	3,000	3,300	76,23		
			6,10	3,000	3,850	70,46		
	Vano 2	2,00	3,59	3,000	3,600	77,54		
		2,00	3,57	3,000	3,600	77,11		
			3,57	3,000	3,590	38,45		
	Bagno		3,13	3,000	3,100	29,11		
			3,56	3,000	3,100	33,11		
			1,64	3,000	3,100	15,25		
			1,39	3,000	3,100	12,93		
			1,97	3,000	3,100	18,32		
			1,39	3,000	3,130	13,05		
			1,97	3,000	1,640	9,69		
	Scala	2,00	3,00	3,000	3,100	55,80		
			1,45	3,000	3,100	13,49		
	SOMMANO					3'561,10	3,94	14'030,73
9 / 30 21.01.01	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	Nuova apertura ingresso laterale dx		1,45	0,880	2,740	3,50		
	SOMMANO m³					3,50	327,69	1'146,92
	A R I P O R T A R E							44'074,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'074,45
10 / 31 21.01.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	4,27	341,60
11 / 32 21.01.16	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.							
	Navata	8,00	1,41		2,250	25,38		
		4,00	1,68		2,540	17,07		
		1,00	1,38		2,650	3,66		
	Cupola	8,00	1,27		1,160	11,79		
	Cupolini *(par.ug.=4*4)	16,00	0,52		0,850	7,07		
	SOMMANO m²					64,97	15,78	1'025,23
12 / 33 21.01.05.002	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano							
	Scannafosso esistente		34,00	0,200	1,200	8,16		
	SOMMANO m³					8,16	454,39	3'707,82
13 / 34 21.10.01.001	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il carico del materiale di risulta sul c ... agistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. su muratura in mattoni pieni							
	Formazione di tracce		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	23,21	2'321,00
14 / 35 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non in ... rri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.							
	Vedi voce n° 23 [m² 617.04]				0,020	12,34		
	Vedi voce n° 24 [6 526.04] *(par.ug.=1/7)	0,14			0,070	63,96		
	Vedi voce n° 25 [m³ 386.99]					386,99		
	Vedi voce n° 26 [m² x cm 61.01] *(par.ug.=1/10)	0,10			0,100	0,61		
	Vedi voce n° 27 [m³ 23.80]					23,80		
	Vedi voce n° 28 [cad 2.00]		0,50	0,400	0,500	0,20		
	Vedi voce n° 29 [3 561.10] *(par.ug.=1/3)	0,33			0,030	35,25		
	Vedi voce n° 30 [m³ 3.50]					3,50		
	Vedi voce n° 31 [m 80.00]	0,10				8,00		
	Vedi voce n° 32 [m² 64.97]				0,100	6,50		
	Vedi voce n° 33 [m³ 8.16]					8,16		
	Vedi voce n° 34 [m 100.00]			0,050	0,050	0,25		
	SOMMANO m³					549,56	32,26	17'728,81
	A R I P O R T A R E							69'198,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'198,91
	PONTEGGI ED OPERE PROVVISORIALI (Cat 2)							
15 / 36 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera ... er ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio							
	Prospetto est $*(H/peso=(20,20+16,2)/2)$		34,00		18,200	618,80		
	SOMMANO m ²					618,80	7,81	4'832,83
16 / 37 26.01.02	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo, l ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni							
	Vedi voce n° 36 [m ² 618.80]	5,00				3'094,00		
	SOMMANO m ²					3'094,00	1,26	3'898,44
17 / 38 26.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base							
	Vedi voce n° 36 [m ² 618.80]					618,80		
	SOMMANO m ²					618,80	3,58	2'215,30
18 / 39 26.01.04.001	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo- giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso il carico al ... er ogni mq di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio							
	Per sostituzione infissi Cupola	8,00	4,30	9,100	1,000	313,04		
	SOMMANO m ³					313,04	10,27	3'214,92
19 / 40 26.01.05	Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo- giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo in grado di sopportare il c ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni							
	Vedi voce n° 39 [m ³ 313.04]	5,00				1'565,20		
	SOMMANO m ³					1'565,20	1,22	1'909,54
20 / 41 26.01.06	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni mc di ponteggio in opera misurato dalla base							
	Vedi voce n° 39 [m ³ 313.04]					313,04		
	SOMMANO m ³					313,04	4,35	1'361,72
	A R I P O R T A R E							86'631,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							86'631,66
21 / 2 AP.01	MURATURE, VESPAI, SCANNAFOSSO (Cat 3) Smontaggio e rimontaggio di marciapiede in basole di pietra e relativo dentello, avendo cura di catalogare i vari elementi che compongono la struttura per l'esatta collocazione nel ripristino, compresa la sostituzione e ... te come in origine e per eseguire l'opera completa, a perfetta regola d'arte e secondo le indicazioni dettate dalla D.L. Scannafosso esistente		34,00	0,700		23,80		
	SOMMANO mq					23,80	263,00	6'259,40
22 / 18 03.E.DRN.04	Realizzazione di foro d'areazione in orizzontale od inclinato tra l'interno e l'interno e/o tra l'interno e l'esterno del paramento murario del diametro di 65 mm, compreso e compensato nel prezzo l'onere per la formazio ... fetta regola d'arte e secondo gli elaborati progettuali e le indicazioni dettate dalla D.L. Per ogni ml di perforazione. Nel prospetto est lungo lo scannafosso					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	164,50	2'303,00
23 / 42 02.03.01.001	Vespaio di pietrame calcareo, lavico o arenario forte, da utilizzarsi per sottopavimentazione, collocato con mezzo meccanico e formato con pietrame idoneamente disposto od altro materiale a scelta della D.L., compreso quanto occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. con materiali provenienti da cava Breccia di livellamento Vano 1 Vano 2 Vano 3 Vano 4 Zona Altare Navata laterale Navata principale		6,07 3,59 1,39 1,64 7,77 4,07 7,62	3,850 3,570 3,140 1,970 9,970 27,600 33,000	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	2,34 1,28 0,44 0,32 7,75 22,47 25,15		
	SOMMANO m³					59,75	59,51	3'555,72
24 / 43 02.03.02.003	Formazione di vespaio areato da realizzare mediante il posizionamento, su un piano preformato, di casseri a perdere modulari in polipropilene, costituiti da calotta piana o convessa a cupola ribassata de ... usi ferri d'armatura e la formazione del piano d'appoggio. per mq di vespaio eseguito di altezza da 35 cm e fino a 45 cm Vano 1 Vano 2 Vano 3 Vano 4 Zona Altare Navata laterale Navata principale		6,07 3,59 1,39 1,64 7,77 4,07 7,62	3,850 3,570 3,140 1,970 9,970 27,600 33,000		23,37 12,82 4,36 3,23 77,47 224,66 251,46		
	SOMMANO m²					597,37	34,00	20'310,58
25 / 44 02.01.01	Muratura in conci di tufo e malta bastarda, retta o centinata, realizzata a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 22 cm, compresi i magisteri d'ammorsatura, spigoli e riseghe, la s ... avoro compiuto a perfetta regola d'arte, inclusa la formazione di architravi di qualsiasi tipo e/o cerchiature. Scannafosso esistente Per setto murario piattaforma elevatrice	2,00	34,00 0,62	0,160 1,000	2,200 2,300	23,94 1,43		
	A R I P O R T A R E					25,37		119'060,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					25,37		119'060,36
	SOMMANO m³					25,37	254,84	6'465,29
	PAVIMENTI (Cat 4)							
26 / 1 05.E.PAV.06	Fornitura e collocazione di lastre di pietra calcarea compatta tipo "Modica" lavorata alla bocciarda, a puntillo grosso o sabbiata per pavimentazioni e rivestimenti, delle dimensioni e lavorazioni delle facce viste secon ... istero per dare il lavoro compiuto, a perfetta regola d'arte e secondo le indicazioni dettate dalla D.L. Spessore cm. 3.							
	Vano 1		6,07	3,850		23,37		
	Vano 2		3,59	3,570		12,82		
	Vano 3		1,39	3,140		4,36		
	Vano 4		1,64	1,970		3,23		
	Pavimentazione Altare		7,77	9,970		77,47		
	Navata laterale	2,00	4,07	27,600		224,66		
	Navata principale		7,62	33,000		251,46		
	SOMMANO mq					597,37	102,50	61'230,43
27 / 6 05.E.PAV.07	Fornitura e collocazione di pedana modulare amovibile realizzata in tavolato di abete di spessore 40 mm, fornita e posta in opera per il superamento delle barriere architettoniche. Compresi la verniciatura dell'opera e a ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	950,00	950,00
28 / 16 05.E.PAV.02	Dismissione con cura e ricollocazione di soglie in pietra compresa la rimozione del sottofondo, il rifacimento del letto di posa, la boiacatura di cemento, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
	Prospetto principale							
	Ingressi laterali	2,00	1,45			2,90		
	Ingresso centrale		2,30			2,30		
	SOMMANO ml					5,20	350,00	1'820,00
29 / 45 05.02.01	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la stuccatura e l ... o prodotto, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.							
	Bagno		3,13		2,400	7,51		
			3,56		2,400	8,54		
			1,64		2,400	3,94		
			1,39		2,400	3,34		
	SOMMANO m²					23,33	45,25	1'055,68
30 / 46 05.02.05.003	Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1° scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti richiesti dalla nor ... Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle 20x20 cm s = 8 mm							
	Bagno		1,39	3,130		4,35		
			2,00	1,640		3,28		
	SOMMANO m²					7,63	47,57	362,96
	A R I P O R T A R E							190'944,72

COMMITTENTE: Comune di Noto

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							247'809,25
	qualsiasi altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
	Si stima il 20% delle superfici							
	Parete navata laterale dx	0,20	41,00		16,300	133,66		
	Parete navata laterale sx	0,20	41,00		16,300	133,66		
	Parete abside	0,20	18,30		16,300	59,66		
	Parete retro facciata	0,20	18,30		16,300	59,66		
	Si stima il 40% delle superfici							
	Vano 1 *(par.ug.=0,4*2)	0,80	6,10		3,300	16,10		
	(par.ug.=0,4*2)	0,80	3,85		3,300	10,16		
		0,40	6,10	3,850		9,39		
	Vano 2 *(par.ug.=0,4*2)	0,80	3,59		3,600	10,34		
	(par.ug.=0,4*2)	0,80	3,57		3,600	10,28		
		0,40	3,57	3,590		5,13		
	Bagno	0,40	3,13		3,100	3,88		
		0,40	3,56		3,100	4,41		
		0,40	1,64		3,100	2,03		
		0,40	1,39		3,100	1,72		
		0,40	1,97		3,100	2,44		
		0,40	1,39	3,130		1,74		
		0,40	1,97	1,640		1,29		
	Scala *(par.ug.=0,4*2)	0,80	3,00		3,100	7,44		
		0,40	1,45	2,700	3,100	4,85		
	SOMMANO m²					477,84	96,66	46'188,01
34 / 50 23.06.03	Tinteggiatura per interni con pittura traspirante a base di grassello di calce naturale, atossica antimuffa ed anticondensa, idonea anche negli interventi bioedili e nel restauro di edifici d'epoca e monumentali. La ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	Parete navata laterale dx		41,00		16,300	668,30		
	Parete navata laterale sx		41,00		16,300	668,30		
	Parete abside		18,30		16,300	298,29		
	Parete retro facciata		18,30		16,300	298,29		
	Vano 1	2,00	6,10		3,300	40,26		
		2,00	3,85		3,300	25,41		
			6,10	3,850		23,49		
	Vano 2	2,00	3,59		3,600	25,85		
		2,00	3,57		3,600	25,70		
			3,57	3,590		12,82		
	Bagno		3,13		1,300	4,07		
			3,56		1,300	4,63		
			1,64		1,300	2,13		
			1,39		1,300	1,81		
			1,97		1,300	2,56		
			1,39	3,130		4,35		
			1,97	1,640		3,23		
	Scala	2,00	3,00		3,100	18,60		
			1,45	2,700	3,100	12,14		
	SOMMANO m²					2'140,23	7,28	15'580,87
	OPERE IN FERRO E IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO (Cat 6)							
35 / 51 03.01.01.002	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle fa ... computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con C 12/15.							
	Caldana di ricoprimento casseri							
	Vano 1		6,07	3,850	0,060	1,40		
	Vano 2		3,59	3,570	0,060	0,77		
	A R I P O R T A R E					2,17		309'578,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,17		309'578,13
	Vano 3		1,39	3,140	0,060	0,26		
	Vano 4		1,64	1,970	0,060	0,19		
	Zona Altare		7,77	9,970	0,060	4,65		
	Navata laterale	2,00	4,07	27,600	0,060	13,48		
	Navata principale		7,62	33,000	0,060	15,09		
	Per realizzazione scannafosso		34,00	1,000	0,200	6,80		
	SOMMANO m³					42,64	128,18	5'465,60
36 / 52 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Maglia 20x20, rete fi 8, peso stimato 3,95 kg/mq							
	Vano 1		6,07	3,850	3,950	92,31		
	Vano 2		3,59	3,570	3,950	50,62		
	Vano 3		1,39	3,140	3,950	17,24		
	Vano 4		1,64	1,970	3,950	12,76		
	Zona Altare		7,77	9,970	3,950	305,99		
	Navata laterale	2,00	4,07	27,600	3,950	887,42		
	Navata principale		7,62	33,000	3,950	993,27		
	SOMMANO Kg					2'359,61	2,50	5'899,03
37 / 53 05.01.10.001	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici							
	Vano 1		6,07	3,850		23,37		
	Vano 2		3,59	3,570		12,82		
	Vano 3		1,39	3,140		4,36		
	Vano 4		1,64	1,970		3,23		
	Zona Altare		7,77	9,970		77,47		
	Navata laterale	2,00	4,07	27,600		224,66		
	Navata principale		7,62	33,000		251,46		
	Bagno		1,39	3,130		4,35		
			2,00	1,640		3,28		
	SOMMANO m²					605,00	17,92	10'841,60
	INFISSI (Cat 7)							
38 / 3 AP.04	Fornitura e collocazione di infissi in acciaio-corten, divisi a partiture di cui la parte superiore apribile a vasistas con aperture motorizzata elettricamente e per la parte apribile l'installazione della rete di protezioni ... omputa, a perfetta regola d'arte e secondo le indicazioni dettate dalla D.L. in corso d'opera. Escluso solo i ponteggi.							
	Navata	2,00	1,41		2,250	6,35		
	Cupola	1,00	1,27		1,160	1,47		
	Cupolini	4,00	0,52		0,850	1,77		
	SOMMANO mq					9,59	1'200,00	11'508,00
39 / 4 AP.03	Fornitura e collocazione di infissi in acciaio-corten, divisi a partiture secondo i disegni e le indicazioni di progetto, realizzate in profilati di acciaio cor-ten con sezione 55 mm, con giunti saldati a tig, spianati e ... omputa, a perfetta regola d'arte e secondo le indicazioni dettate dalla D.L. in corso d'opera. Escluso solo i ponteggi.							
	Navata	6,00	1,41		2,250	19,04		
	A R I P O R T A R E					19,04		343'292,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					19,04		343'292,36
40 / 5 08.04.02.001	Cupola Cupolini	4,00	1,68		2,540	17,07		
		1,00	1,38		2,650	3,66		
		7,00	1,27		1,160	10,31		
		12,00	0,52		0,850	5,30		
	SOMMANO m2					55,38	950,00	52'611,00
	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. C punto 4 e s.m.i., per quanto riguarda l'individuazione d ... regola d'arte. vetro camera 4-6-4 idoneo per la sola zona climatica A (trasmissione inferiore o uguale a 3,7 W/(m2 K))							
	Si considera una quantità pari al 90% della voce AP.04 *							
	(par.ug.=0,90*9,59)	8,63				8,63		
	Si considera una quantità pari al 90% della voce AP.03 *							
	(par.ug.=0,90*55,38)	49,84				49,84		
	SOMMANO m2					58,47	38,71	2'263,37
41 / 54 21.08.01	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o senza vetri, compresa la registrazione, la ... mprese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni mq di infisso							
	In Prospetto sud							
	Portone principale	2,00		2,350	4,500	21,15		
	Portoni secondari *(par.ug.=2*2)	4,00		1,280	2,730	13,98		
	SOMMANO m2					35,13	133,56	4'691,96
42 / 55 21.08.03	Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice a smalto previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso trattamento antitarmico previa adeguata preparazione a stucco delle superfici da verniciare, compresa la loro scartavetratura e pulitura delle stesse.							
	In Prospetto sud							
	Portone principale	2,00		2,350	4,500	21,15		
	Portoni secondari *(par.ug.=2*2)	4,00		1,280	2,730	13,98		
	SOMMANO m2					35,13	60,70	2'132,39
43 / 56 08.03.07	Fornitura e collocazione di portone esterno in legno castagno stagionato ad una o due ante, eseguito in conformità ai disegni o ai tipi esistenti, spessore finito non inferiore a 80 mm, del tipo massiccio completo di tel ... nch'essa all'antica con "chiave" e quanto altro occorrente, in opera compresi i lavori di falegnameria e murari.							
	Per nuova apertura per accesso laterale		1,45		2,740	3,97		
	SOMMANO m2					3,97	1'036,46	4'114,75
44 / 57 08.03.08	Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con viti in ottone al contro-telaio in abete dello sp ... opere murarie, lucidatura delle parti in vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte.							
	Bagno			0,800	2,000	1,60		
	Scala a chiocciola			0,800	2,000	1,60		
	SOMMANO m2					3,20	252,34	807,49
	A R I P O R T A R E							409'913,32



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							409'913,32
	IMPERMEABILIZZAZIONI (Cat 8)							
45 / 58 12.01.19	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione composta da elastomero di poliuretano monocomponente, di spessore 1,7÷2,2 mm, per tetti, balconi, scale esterne, muri controterra, per un successivo rivestimento ... re applicazione con rullo, spatola o spruzzo, e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Bagno pareti		3,13		3,100	9,70		
			3,56		3,100	11,04		
			1,64		3,100	5,08		
			1,39		3,100	4,31		
			1,97		3,100	6,11		
	Bagno pavimento		1,39	3,130		4,35		
			1,97	1,640		3,23		
	Pareti scannafosso	2,00	37,00		2,200	162,80		
			37,00	0,700		25,90		
	SOMMANO m²					232,52	21,70	5'045,68
	PIATTAFORMA ELEVATRICE (Cat 9)							
46 / 17 AP.05	Fornitura ed istallazione di piattaforma elevatrice per l'abbattimento delle barriere architettoniche dovute a dislivelli fino a massimo 3 m di altezza, dalle dimensioni standard d'ingresso pari a 914 x 1242 mm. Sono com ... 'apparecchiatura completa e funzionante a perfetta regola d'arte, escluso richieste autorizzazioni e pratiche di legge.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	16'400,00	16'400,00
	IMPIANTO IDRICO (Cat 10)							
47 / 59 15.01.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda, di sifone completo di ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	318,77	318,77
48 / 60 15.01.08	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con coperchio, co ... ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	245,43	245,43
49 / 61 15.04.04	Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da 1/2" compreso ogni onere e magistero.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	23,80	47,60
50 / 62 15.04.08.004	Fornitura e collocazione di tubi in polipropilene PP-R 80 prodotto secondo UNI EN ISO 15874-2/5, per condotte in							
	A R I P O R T A R E							431'970,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							431'970,80
	pressione di acqua calda e fredda (pressione massima di funzionamento a 20°C - 20bar), idonei al c ... i pezzi speciali che saranno compensati secondo quanto previsto dalle norme UNI vigenti. per diametro DN 32x23.2 mm		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	12,37	371,10
51 / 63 15.04.08.001	Fornitura e collocazione di tubi in polipropilene PP-R 80 prodotto secondo UNI EN ISO 15874-2/5, per condotte in pressione di acqua calda e fredda (pressione massima di funzionamento a 20°C - 20bar), idonei al c ... i pezzi speciali che saranno compensati secondo quanto previsto dalle norme UNI vigenti. per diametro DN 16x11,5 mm		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	6,11	183,30
	RESTAURO LAPIDEO (Cat 11)							
52 / 8 14.R.LAP.01	Pulitura aeroabrasiva di precisione di tutte le superfici lapidee ad alto e basso rilievo eseguita con polveri abrasive di durezza inferiore a quella del materiale lapideo trattato, a bassa pressione di esercizio, eserci ... o onere dei ponteggi. Inoltre ogni fase di lavorazione deve essere documentata mediante la realizzazione di diapositive. Prospetto principale Prospetto laterale					40,00 60,00		
	SOMMANO mq.					100,00	84,00	8'400,00
53 / 9 14.R.LAP.03	Preconsolidamento, preventivo alla pulitura, di tutte le superfici lapidee ad alto e basso rilievo interessate da fenomeni di decoesione, esfoliazione, scagliatura tramite blanda inibizione con silicato di etile ed ove ... tervento di restauro. Inoltre ogni fase di lavorazione deve essere documentata mediante la realizzazione di diapositive. Si considera il 20% della superficie di cui alla voce 14.R.LAP.01 *(par.ug.=0,2*100)	20,00				20,00		
	SOMMANO mq.					20,00	77,00	1'540,00
54 / 10 14.R.LAP.05	Consolidamento corticale delle superfici lapidee tramite applicazione di silicato di etile dato a pennello o con impacco in modo da far penetrare il prodotto consolidante in profondità nello spessore della pietra, compreL. in corso d'opera. Inoltre ogni fase di lavorazione deve essere documentata mediante la realizzazione di diapositive. Si considera il 20% della superficie di cui alla voce 14.R.LAP.01 *(par.ug.=0,2*100)	20,00				20,00		
	SOMMANO mq.					20,00	96,00	1'920,00
55 / 11 14.R.LAP.07	Disinfestazione di superfici intonacate e/o lapidee ad alto e basso rilievo dalla macroflora attiva (batteri, alghe cianoficce, licheni), eseguita attraverso diversi cicli di trattamento tramite applicazione a pennello, ... stero per dare l'opera completa, a perfetta regola d'arte e secondo le indicazioni dettate dalla D.L. in corso d'opera. Si considera il 100% della superficie di cui alla voce 14.R.LAP.01					100,00		
	SOMMANO mq.					100,00	55,50	5'550,00
56 / 12	Riconfigurazione di superfici lapidee lisce o sagomate previa							
	A R I P O R T A R E							449'935,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							449'935,20
14.R.LAP.08	dismissione di eventuali stuccature presenti e pulitura delle superfici da riconfigurare, da eseguirsi con malta di calce debolmente idraulica, inerti carbonaL. in corso d'opera. Inoltre ogni fase di lavorazione deve essere documentata mediante la realizzazione di diapositive. Si considera il 20% della superficie di cui alla voce 14.R.LAP.01 *(par.ug.=0,2*100)	20,00				20,00		
	SOMMANO mq.					20,00	114,00	2'280,00
57 / 13 14.R.LAP.09	Dismissione delle superfetazioni cementizie e dei giunti di malta inefficaci con azione meccanica di precisione esercitata tramite microscalpelli e vibroincisori ad aria compressa con la massima cura onde evitare danni a ... o onere dei ponteggi. Inoltre ogni fase di lavorazione deve essere documentata mediante la realizzazione di diapositive. Si considera il 20% della superficie di cui alla voce 14.R.LAP.01 *(par.ug.=0,2*100)	20,00				20,00		
	SOMMANO mq.					20,00	75,50	1'510,00
58 / 14 14.R.LAP.13	Protezione di supefici intonacate e/o lapidee dall'azione degli agenti atmosferici tramite applicazione a spruzzo o a pennello di idrorepellenti silossani, reversibili e incolori che non alterino la cromia originale, con ... stero per dare l'opera completa, a perfetta regola d'arte e secondo le indicazioni dettate dalla D.L. in corso d'opera. Si considera il 100% della superficie di cui alla voce 14.R.LAP.01					100,00		
	SOMMANO mq.					100,00	38,50	3'850,00
59 / 15 14.R.LAP.14	Raccordo cromatico eseguito tramite colori acrilici in pasta diluiti in acqua deionizzata, con caratteristiche di impermeabilità, adesione chimica al supporto, permeabilità al vapore acqueo, privo di resine, compreso ilL. in corso d'opera. Inoltre ogni fase di lavorazione deve essere documentata mediante la realizzazione di diapositive. Si considera il 100% della superficie di cui alla voce 14.R.LAP.01					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	25,00	2'500,00
	RESTAURO DEGLI ALTARI (Cat 12)							
60 / 19 AP.07	Restauro di elemento plastico figurativo in stucco di altezza massima 1,00 m e larghezza massima 0,6 m tramite rimozione di depositi incoerenti, trattamento biologico per la bonifica da microorganismi, fissaggio delle pa ... simile a quella esistente, protezione con cere microcristalline secondo le indicazioni della d.l. a qualunque altezza. Altare 2 dx Altare 3 dx					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	4'500,00	9'000,00
61 / 20 AP.08	Restauro di elemento plastico figurativo in stucco di altezza massima 2,00 m e larghezza massima 1,0 m tramite rimozione di depositi incoerenti, trattamento biologico per la bonifica da microorganismi, fissaggio delle pa ... simile a quella esistente, protezione con cere microcristalline secondo le indicazioni della d.l. a qualunque altezza. Altare abside Altare 1 dx Altare 3 sx					1,00 1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		469'075,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		469'075,20
	SOMMANO cadauno					3,00	7'500,00	22'500,00
	IMPIANTO ELETTRICO (Cat 13)							
62 / 21 AP.09	Intervento di sostituzione delle lampade dei corpi illuminanti esistenti con lampade a risparmio energetico a tecnologia led, compresa la fornitura e collocazione delle stesse, la relativa manodopera ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	80,00	1'600,00
	TRATTAMENTO RIFIUTI (Cat 14)							
63 / 22 AP.10	Fornitura e collocazione di n. 4 bidoni in polietilene da 240 l con ruote per la movimentazione e coperchio incernierato per la raccolta differenziata dei rifiuti.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							493'675,20
	T O T A L E euro							493'675,20
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: Comune di Noto

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	SCAVI, DEMOLIZIONI, RIMOZIONI	69'198,91
002	PONTEGGI ED OPERE PROVVISORIALI	17'432,75
003	MURATURE, VESPAI, SCANNAFOSSO	38'893,99
004	PAVIMENTI	65'419,07
005	INTONACI	118'633,41
006	OPERE IN FERRO E IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO	22'206,23
007	INFISSI	78'128,96
008	IMPERMEABILIZZAZIONI	5'045,68
009	PIATTAFORMA ELEVATRICE	16'400,00
010	IMPIANTO IDRICO	1'166,20
011	RESTAURO LAPIDEO	27'550,00
012	RESTAURO DEGLI ALTARI	31'500,00
013	IMPIANTO ELETTRICO	1'600,00
014	TRATTAMENTO RIFIUTI	500,00
	Totale CATEGORIE euro	493'675,20
	<p>Ispica, 07/11/2019</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">  <p>Progettisti e Direttori dei Lavori Arch. Salvatore Tringali</p> </div> <div style="text-align: center;">  <p>Arch. Rosanna La Rosa Arch. Rosanna LA ROSA 1985</p> </div> </div> <p style="text-align: center;">Arch. Salvatore Alberti</p>	
	A RIPORTARE	